



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีทรัพย์สหกิจ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคทซีล บ้านป่าหาวนั้ง หมู่ที่ ๑ ตำบลหาวนั้ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวทางกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร

พร้อมพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๐ ตร.ม. ติดเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒/๑/๒๕๖๖

เป็นเงิน ๔๓๔,๘๗๔.๙๔ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุพรรณ สิ้นชัย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมัย หอมทอง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ร.ต.มานพ สุภธีระ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

นายทองไทย กิตติพงษ์ศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

๓๑.๑.๒๖๖

เห็นชอบ

(นายธนากร พรหมลาภานุกรม)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพศุต บุญญาแก้ว)

รองผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

๓๑.๑.๒๖๖

๓๑.๑.๒๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ
ปรับปรุงถนนลาดยางแบบแคสเทิล บ้านป่าห้วยม้ง หมู่ที่ 1 ตำบลป่าห้วยม้ง หมู่ที่ 2 ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 16 มีนาคม 2566 ราคานำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 34.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี้ยงและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,340.00	12.29	16,468.60	1.3624	16.74	22,436.8206
2	งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น) ทน 0.10 ม.	ลบ.ม.	139.00	769.89	107,014.71	1.3624	1,048.90	145,796.8409
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	- งาน Prime Coat สำหรับผิวทาง	ตร.ม.	1,340.00	34.43	46,136.20	1.3624	46.91	62,855.9589
	- งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	1,340.00	125.27	167,861.80	1.3624	170.67	228,694.9163
4	งานติดตั้งจราจร							
	- ติดตั้ง	ตร.ม.	6.00	250.00	1,500.00	1.3624	340.60	2,043.6000
	- สีขาว	ตร.ม.	53.00	250.00	13,250.00	1.3624	340.60	18,051.8000
จำนวน 1 วงจรงาน ระยะเวลากฎปฏิบัติงาน 90 วัน								
หมายเหตุ เนื่องจากการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%							TOTAL	
ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ซึ่งจะมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562							479,879.9367	
							479,879.94	

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ: ข้อมูลการไต่ถาม Factor F - ดอนเจียนที่ 6%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%, เงินส่วนหน้าจ่าย 0%, เงินประกันหลวงมัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง F มีประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

- (๑) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- (๒) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

二

$$\left[\begin{array}{c} \vdots \\ \vdots \\ \vdots \end{array} \right]$$

(นายสมัย หอมทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(រៀបចំ ៥៣,១៧១៧៧ ដុល្លារ)

กรมการกำหนดราคาขาย

(นายสุพรรณ สันชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล บ้านป่าหวายนั่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าหวายนั่ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีทรัพย์สหกิจ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคทซีล บ้านป่าห้วยน้ำ หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าห้วยน้ำ - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวทางกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร

หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๐ ตร.ม. ติดเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕.๐๙.๒๕๖๖

เป็นเงิน ๔๓๘,๘๓๔.๘๔ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๔๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุพรรณ สิ้นชัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมัย หอมทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ร.ต.มานพ สุทธิระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

นายทองหล่อ ภูคคทองศรี

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

๓๑.๑๐.๒๖๖

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาธิตกุล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายบวร ชินอ้วน)

รองผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

๓๑.๑๐.๒๖๖

๓๑.๑๐.๒๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคเบิล บ้านป่าหวายนั้ง หมู่ที่ 1 ตำบลป่าหวายนั้ง - บ้านโนนค้อ หมู่ที่ 2 ตำบลโคกงาม อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 16 มีนาคม 2566 ราคามันดีเซลล์อยู่ที่ 34.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,340.00	12.29	16,468.60	1.3624	16.74	22,436.8206
2	งานพื้นทาง (หินคลุกแฉ่ม)หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	139.00	769.89	107,014.71	1.3624	1,048.90	145,796.8409
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	- งาน Prime Coat สำหรับผิวทาง	ตร.ม.	1,340.00	34.43	46,136.20	1.3624	46.91	62,855.9589
	- งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	1,340.00	125.27	167,861.80	1.3624	170.67	228,694.9163
4	งานติดตั้งจราจร							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	6.00	250.00	1,500.00	1.3624	340.60	2,043.6000
	- สีขาว	ตร.ม.	53.00	250.00	13,250.00	1.3624	340.60	18,051.8000
จำนวน 1 งานตาม ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								
หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%								
ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับผู้ประกอบการในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565								
① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง								
② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง								
TOTAL								479,879.9367
								479,879.94

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน
(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

= 352,231.31
= 1.3624
= 479,879.94 บาท

(นายสุพรรณ สันชัย)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมัย หอมทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ว่าที่ ร.ต.มานพ สุภธีระ)
กรรมการกำหนดราคากลาง